

V Českých Budějovicích 13. 9. 2016

**VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2**

Evidenční číslo veřejné zakázky: 639858

Datum zahájení zadávacího řízení: 22. 8. 2016

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 23. 8. 2016

Název veřejné zakázky:

**BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV**

**ZADAVATEL: Obec Borotice**

zastoupená starostou obce, panem Zdeňkem Bobokem  
671 78 Borotice 71  
IČ: 00637351

**ZASTOUPENÍ ZADAVATELE** – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

**STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.**

Společnost pro inženýrské a cenové poradenství  
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
IČ: 62508822

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpovědi na dotazy dodavatelů:

**Dotaz č. 1:**

Chtěli bychom se dotázat na bilance zemin. Chápeme to dobře tak, že je uvažováno s odvozem většiny vykopané zeminy na skládku s tím, že se na celý objem zásypu použije vhodná nakoupená zemina?

**Odpověď na dotaz č. 1:**

Ano, chápete správně. Na zásyp se použije vhodná nakoupená zemina.

**Dotaz č. 2:**

Při výpočtu bilancí zemin nám neseď kubatury. Například nepoměr mezi vykopanou zeminou a zásypy, ložem a obsypy, v SO 02 je uvažováno s odvozem 311,85 m<sup>3</sup>, ale poplatek za skládku je za 382,27 m<sup>3</sup> atd. Žádám o vysvětlení nebo opravu VV.

**Odpověď na dotaz č. 2:**

V položce odvozu do 10 km došlo k zadání špatného vzorce. Upraveno v novém výkazu výměr.

#### Dotaz č. 3:

Domníváme se, že ve výkazu výměr k čerpací stanici chybí několik položek, které dle výkresové dokumentace (D 1.1.1.13 čerpací stanice) obsahuje. Jedná se například o zdvihací zařízení, žebřík, poklop technologické vystrojení atd. Máme čerpací stanici nacenit dle výkazu výměr nebo dle dokumentace? Případně prosím o doplnění VV.

#### Odpověď na dotaz č. 3:

Položka vystrojení čerpací stanice je doplněna do výkazu výměr.

#### Dotaz č. 4:

Ve výkazu výměr objektu SO 11 - přípojka NN pro ČS2 Borotice je uvedena položka k ocenění:

|    |              |                                     |     |      |
|----|--------------|-------------------------------------|-----|------|
| 16 | 740991100R00 | Celkova prohlíd elrozvodu-100tis kc | kus | 1,00 |
|----|--------------|-------------------------------------|-----|------|

Chápe uchazeč správně, že položku musí ocenit částkou 100 000,- Kč? Nebo může ocenit dle vlastní kalkulace?

#### Odpověď na dotaz č. 4:

Položka upravena v novém výkazu výměr.

#### Dotaz č. 5:

Jakým způsobem má dodavatel ocenit, resp. do které položky má dodavatel zahrnout technologické vystrojení čerpací stanice – dle výkresu D.1.1.13 – výtlačné a nátokové potrubí DN 80, uzavírací šoupata, vodící trubky, řetěz, spojovací materiál, vstupní žebřík, česlový koš, poklopy?

#### Odpověď na dotaz č. 5:

Položky doplněny do nového výkazu výměr.

#### Dotaz č. 6:

Když spočítáme živičné povrchy nutné k uvedení do původního stavu dle PD, vychází 589 m2 živic, oproti tomu výkaz výměr počítá s opravou pouze 206 m2.

U dlažeb je to 329 m2 oproti předloženému VV, kde se počítá s plochou 185 m2.

U panelů je to 275 m2 (skutečnost) a jen 170 m2 dle VV. Navíc jsou položky pouze demontážní a není zmínka o způsobu zapravení. Upozorňujeme, že panely jsou v takovém stavu, který neumožní jejich vyjmutí a jejich uložení zpět.

#### Odpověď na dotaz č. 6:

Položky upraveny v novém výkazu výměr. U panelů je zapravení dle položky č. 39.

581 12 Krypt cementobetonový silničních komunikací.

#### Dotaz č. 7:

V rozpočtu nám není zřejmé, zda rozpočet a případně, která položka obsahuje cenu za dodávku čerpací stanice z **polypropylénu** (jak je uvedeno v 3115-D-1-1-1-Technická-zpráva, str. 7) a její usazení a napojení rozvodů.

Položka č. 34 v dílu Montáže potrubí u rozpočtu: SO 04 SO 04 Pol, 28697980R, nádrž akumulární podzemní, samonosná; PE; objem 6 500 l; tvar válec; l = 2 440 mm; š = 2 220 mm; v = 2 500 mm; teleskopická kopule 220 až 700 mm, popisuje nádrž **polyetylénovou**, jiných rozměrů a není v této specifikaci uvedena v dokumentaci 3115-D-1-1-1-Technická-zpráva ani v 3115-D-1-1-13-Čerpací-stanice-ČS2.

Žádáme Vás o upřesnění technické specifikace požadovaných plastových nádrží, či nádrže a o určení položek k uvedení nabídkové ceny.

### **Odpověď na dotaz č. 7:**

Položky doplněny do nového výkazu výměr.

### **Dotaz č. 8:**

Výkaz výměr počítá s určitou skladbou komunikace, ale v PD je poznámka, že skladba komunikace bude dle požadavků a vyjádření správce komunikace. Tohle ovšem nemáme k dispozici. Neměl by být VV zpracován dle tohoto vyjádření, které musí mít projektant (tvůrce VV) k dispozici?

### **Odpověď na dotaz č. 8:**

Doplňujeme dokument Vzorové opravy silnic dle SÚS JmK.

**Pro ocenění nabídky použijte příslušný soupis prací a dodávek, který byl spolu s těmito dodatečnými informacemi č. 2 uveřejněn na profilu zadavatele. Současně byl na profilu zadavatele uveřejněn dokument Vzorové opravy silnic dle SÚS JmK (viz dotaz/odpověď č. 8).**

**Zadavatel současně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.**

### **PODÁNÍ NABÍDEK**

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice (sekretariát, 1. patro) do ukončení lhůty pro podání nabídek, tj. **do 21. 9. 2016 do 11<sup>00</sup> hodin**. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.

### **OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK**

Otevírání obálek bude zahájeno **ihned po skončení lhůty pro podání nabídek** v zasedací místnosti zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice (přízemí).

Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom zástupci za uchazeče.

S pozdravem

Kristýna Soukupová  
sekce technické přípravy